Benedicto Domozy, qui cum eo usque a<l dominum \Vlad 

waywodarn missus est, expensae . . . . . . . . . . . ... flor. 1 

.ful. 2 1. hem Joanni Dromboly feria tertia ante Magdalenae ad Fo-
garas ad dominum Maylad misso, expensae et salarimn, 4 dies asp. -t , 

J'ul. 22 · Item die Magdalenac Ztoyka Dobromyr Bulgarus missus 
est în Transalpinam ad dominum gubernatorem ac dominum \,Vlad 

waywodam cum literis usque ad Pytest, expensae . . . . flor. 2 

Jut. 2 1- Item feria secunda post Annae Valentino Thot cuin Vr-

bano Bathyany in Transalpinarn missn , expensae . . . . . . fior. 1 

ltem Jacobo l\fote clonavi1mus um1111 tentorium emptum flor. 1 2 

.1111 - n I tem d1e 1'.fagdalenae ~t feria secunda pos:t Ann.e, Ztoyka 
Jut. 2 7- Dobromyr bis in Transalpinam ad dominum waywoclam in Pytest 

ad deinde cum literis domini thesaurarii ad dominum guberna­

torem misso, istis duobus viei bus expensae . . . . . . . . fior. 4 

ltem ex commissione domini iudicis ac dominorum senatus 
misi in castra domino Radycz Portayr I 6 octoalia vini, et aliquot 

simifas facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 39 
Aug. 1.i - hem in vigi lia assumptionis Mariae Ztoyka Dohromyr cum 

vervecium custodibus vulgo berbekayren, domini vVlad waywodae, 
ad dominam Wlad waywodam miss.o, expensae .. .. .. fior. 2 

Emansit dies sex, salarium . . . . . . . . . . . . . . . asp. 24 
Jul. 2 3· hem feria quinta ante Jacobi apostoli dominus viUicus noster 
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et Paulus Literatus m1ss1 st1n,t în Tra11salpinam usque ad Pytest 
domino gubematori obviam, obtuleruntque suae magnificentiae 

clono, similas . . . . . . . . . . . flo r. 4 asp. 27 
Pro 45 octoalibus veteris vini . . fior. 1 asp. 40 
Consumpserunt met octavi . . .. . fio r. 3 asp. 40 

Domino vil'lico 7 dierum salarium fior. 1 asp. 37 1/2 
Habuerunt 3 famulos, 7 diebus, salarium fior. 1 a:sp. 34 
Keternen ex Bulgaria duxit ea victualia cum sex eqms, 7 

diebus in satarimn. . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 3 asp. 1 8 
ltelll sabbato ad vinrnla: Petri dominus Sigismundus Gern­

rnarius et Pau:Jus Deack secunda vice in Transalpinam obviam do­

mino gubernatori misi , du,xemnt suae magnifucentiae în 2 scriniis 
vulgo Thwnnen I), similas, quae una cum sţriniis constant flor. 

Vlnum in d uobus cellariis etiam duxerunt H1/s vm1 facit 

Consumpsit cum Paulo Deack 3 diebus . . . 

2 asp. 33 

asp . 36 
asp. 18 

Domino Sigi,smundo trium dierum salarium .. " I asp. 37 •12 
Uni Bulgaro in salarium qui similas ac vim1m duxit 
ltem dominus ~udex noster misit Barbt1l Bulgarum pro 600 

vervecibus, qui Jomino gubernatori dono dati snnt, constant fior. I 5 5 

lpsi Barbul expensas . . . . . . .. . . . . . . . . . flor . 3 
Pastoribt1s, diebus 29, eos castra tos c1.1stodie111 tibus sala-

asp. 25 

m im et p ro v,ictualibus . . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 11 1/'!. 
Pro 600 panibus dono dand is . . . . fior . 1 2 

ltern vii licus de l{gs11yo solvit Bernardo vectori, qui cum 

Vrbano Bothyany io Transalpinam ad Pytest, ac rursum ad Rosnyo 

cu111 curru profoctus fuerat .. . . . . . . . . . . . . . . . .. flo t". 9 asp. 3 2 

1\ug. I. 

ltelll foria sexta ante Bartholomei Stephano Thot in Trans- Aull'. 21. 

alpinam ad domimm1 \Vlad waywodam misso, ad referendum I quo 

modo tres nationes in tota Transsiluania contra gubernatorem in-

surrexissent, expensae . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . fior.. 2 

ltem Ztoyka Dobromyr ad dominum Wlad waywodam in 

Transalpinam mîsso, ut referret ini Megges gubernatorem esse 

obsessum, expensae et salarium . . . . . . . . , . . . . . fior. 1 asp. 24 
ltem dominica ante Bartholomei Jacobo Herczeg cum Ii- Aug. 23. 

teris ad dominum Maylad misso, expensae et salariun1, 3 diermn asp . .3 2 

ltem postera die Zoeld l\Iathe cum literis ad dominum May-

Iad ratione insurrectionis trium nationum misso, expensae . flor. 1 

l tem domi'nica ante Egidii Balika pro una seHa ad Fo- Aug. Jo. 

garas . . . ... . . . ... . . .... .. . . . . .... ftor. 2 asJJ. 40 
Item feria sexta ante Eg.idii Potrw Mardzee Butgarus mis- Aug. :;is. 

sus est in Moldauiam, ad intelligeodum an waywoda Moldaui.ensis 

vcllct erumpere in nos, expensae . . . . . . . . . . . . . flor. 2 

!tem eode111 die uni boyaroni qui a domino Wlad way- Sept. 1. 

1) // 'a/11·,duinlid, lhrwnneri, 'fi·ulrm. (Qudlrn 11. pag. 361.) 
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woda ex Transalpina venit aci dominum May1ad în castra circa 

Megges profecturo, 5/s vini, carnes, simii as, 2 cubl. avenae . . asp. 1 .3 
Aug. 3o. Item clominica d ie ante Egidi i capitaneus domini waywodae 

Moldauiensis. cum aliquot miHibus e Moldauia venit. in auxilllum 

Transsiluaniae contra gubernatorem circa Megges proficiscens, cui 
misi dono ad Foeldwar panes, et et,iam uni boyaroni in civitate flor. 1 asp. 6 1/2 

sept. 1. Jtem die Egidii Ztoyka Dobromyr cum Padwere Lwgofoth ad 
dominum Maylad in castra circa Megges proficiscenti, expensae flor. 1 asp. 25 

sept. 3. Item feria quint~ post Egidîi Benedicto Domozy qui cum 
pulveribus ac plumbo ad dominum Maylad ac Gothardum Kwn in 

castra circa Megges missus foit, expensae . . . . . . . fior. :z asp . 5 
Duobus Bulgaris, qui pulveres ac p·Jumbum et similas 

eqms 4 illuc duxerunt, expensae . . , . . . . . . . . . . fior. 2 

Emanserunt 6 diebus cum illis 4 equis salarium . . flor. 1 asp. 46 

Jacobo pistori pro similis domino Maylad ac domino Go• 

tharclo Kwn in castra circa Megges ductis . . .. . . . . . . fior. 3 asp. 46 
sept. s. Item die nativitatis Mariae Lucae Thereck ad domi11urn 

lVIayiad in castra circa Medges misso, ac decern barbatas pixides , 

vulgo hocken, pulveresque bombardicos, ac stray I În equis 6 

vulgo Zoemer ducenti, expensae . . . . . . . . . . flor . 1 asp. 2 5 
Emansit diebus septem, cui dedi în salarium . asp. 28 

Item Bulgaris cum sex equis expensas . . . . flor. 2 

Sept. , 1. ltem Ztoyka Dobromyr feria sexta ante crucis ad dominum 

\-Vlad waywodam misso, ut referret Padwere Lwgofoth esse cap-

tum, expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 asp. 26 
sept. n . ltem feria sexta ante crucis venit Danschwl Komysz boyaro 

a domino \Vlad waywoda, nobisque retulit, quomodo \Vlad way­

woda vellet super nos erumpere ,in auxilium Gritty misi clono 3/s 

vini, pîsces, cancros atbos panes et avenam . . . . . . . . . . asp. 13.1/2 
Sept 20. !tem dominica post crucis Zachariac familiari domin,i way-

wodae Moldauiensis, qui retulit dominum waywodam Moldauien­

sem plus auxilii circa Megges contra Gritti mittere misi 3 octoalia 

vini, 3 gaUinas, et avenam . .. . . . . . . . , . . . asp. 9 
Item eodem die pro certiore reddenda provincia, quod do-

minus \-Vlad waywoda vellet erumpere . . .. . , , . . . . . . asp .. 1 2 

Sept. i 3. ltem clominica ante crucis Paulus Literatus missus est ad 
regiam maiestatem, ut suae maiestati diceret, quod dominus Wlad 

waywoda vellet venire in Gritty, et etiam aliis multis de causis 

ad suam maiestatem missus consumpsit, et quod Moldauiensis 

etiam eius esset mentis . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. I 7 asp. 35 
!tem Petrns Thewreck cum panibus 2947 drabantis ven-

dendis in castra missus, duxit dooo domino May Iad et Gothardo 

Kwn similas pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior . 3 asp. 23 
Consumpsit, et dedit dono domino Maylad panes 600 flor. 2 asp. 25 

Sept. 14. Item feria secunda post crucis Domswl Komysz a domino 
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Wlad waywoda missus, huc venit, ad dominum l\faylad et Go­
thardum Kwn profecturus, cui misi dona 1 5 octoalia vini, gallinas 

carnes asp. 8 panes 2 cubl. avene . . . . . . . . . . . . . . . asp. 44 1/2 

Item. feria tertia post crucis Marthwn famulus vigesimae sept. 15. 

missus est cum literis post Paulum Litera turn, ut îs referret regiae 
maiestati quomodo Wlad waywoda circa hanc provinciam Trans-

siluaniam stare vellet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 asp. 2 5 
Item eodem die domino Joanni Hoch cum boiarone Danswl 

Komysz familiari domini Wlad waywodae, ad dominum Maylad 
et ad dominum Gothardum Kwn misso, ut referret dominum 
\Vlad waywodam circa hanc Transsiluaniam stare velle, et ut 
gentes domini vVlad waywodae ex Megges ,evocaret, expensae flor. 5 asp. 35 

Emansit dies 9 1 safarium . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 12 1/2 

Habuit secum 2 famulos cum Stoyka 9 tag, et Ztoyka 

etiam ante hac bina vice 15 dies . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 46 
Eodem die dorninus Joannes Hoch duxit secum stipendiam 

ad 1 34 drabantos, in medium mensem . . . . . . . . . . flor. 201 

Capitaneo Joanni Fechter expensas ...... . . .. flor. 6 asp. 25 
Itern eodem die Benedicto Dornozy în tres_ sedes Siculo-

rum misso, ut ipsis diceret dominum \Vlad waywodam non fore 
erupturum, sed a nostra parte staturmn . . . . .. . . . . . asp .. :20 

73 

ltem feria tertia post crucis uni nuncio Moldauico a mag- Sept. , 5. 

nifico domino domino waywoda Moldauiensi huc misso ad intel-
ligendum num Transalpinensis Wlad waywoda vellet erurnpere ., 

3 octoalia vini, panes, carnes et 1/2 cub!. aver1ae . . . . . . . . asp. 101/2 
Item feria quarta post, Kamarasz de Tattrwsch a sno do- Sept. 16. 

mino Petro waywoda Moldauiensi, ut certo intelligeret de erup• 
tione \1\f lad waywodae, huc veniit, manitque hic 9 dies, super quo 
exposuimus pro vino, pane, carne, gaHi11is, a vena I feno, facit fior. 4 asp. 40 

!tem ferîa quinta post crucis dominus Mart,ious Drwd cum Sept. 17. 

popa nostro în legatione ad dominum waywodam Moldat1iensem 
missus est, ad referendum quomodo negotium gentium circa Meg-
ges se haberet, ac etiam ad referendum de eruptione \,Vlad way-

wodae, ipsis in expensas . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 2 asp. 45 
Domino waywodae simifas in 2 thonnis vulgo scriniis fior. 3 asp. 47 
Eidem 19 octoalia veteris vini în 2 cellariis asp. 38 
Eidem cultellos et pilea dono missa flor. 8 
Pro 2 scriniis ad panes . .. . . , asp. 8 
Emansit dies quinque, salariunt Aor. I asp. 12 1/-1. 
Duobus famulis 5 dierum salarium . . . . . . . . . . . . asp. 40 
Cui v-ectori curruum Koczy 5 diebus ducenti .... Aor. I asp. 20 

ltem eodem die P.etrus Thewrech duxit unius fomacis pis-
turam similarum domino Stcphano May Iad ac Gothardo Kwn, 
d d' .. d fl 8 e . 1tque e1s • ono pro . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . or. 4 asp . . 

37,399. Documente. Vui. Jl. rartea 4. 
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ltcm eodem die Be11eclicto Domozy cum quilmsdam literis 
aci domi11um \Vlad waywocla11r1 misso, expensae . . . . . . flo r:. r asp. 2 5 

Sept. 19. Item sabbato ante Matthei apostoli Thornae David ad clo-
minum Maylad ac Gothardmn Kwn misso, expensae . . . . fior. 1 asp. 25 

sept. 25. ltem feria sexta proxima praecedente Danswl Komysz ., 
qui ex; castris de Meges lmc venit rnisi clono trutas, cancros, po-
grana uzonum, panes 9/s vini . . . . . . . . . . . . . . . asp . 3,4 l/ -2 

.sept. 21. Item die beati Matthei Benedicto Domozy in castra misso 
ratione Petri waywodae, qui huc venire volebat, exp. . . . flor. 1 asp . 2 s 

ltem eodem die Gregorius Czontfoggo missus est ad do­
minum Maylad et Gothardurn Kwn in castra ad referendum quod 
waywoda_ Moldauiensis domi maneret, et magnus iudex curiae Îp-

sius waywodae cum 6000 horninibus veniret, expensae . . fior. 1 asp. 25 

Sept. 2 2 . ltem feria tertia post, eidem iucl ici curiae Moldauiensi me-
dio domini Joannis Kemmel misi obviam asque ad Rakws dona 
203 panes den . 3, et co1iridas vulgo kotschyn 203 den. 2 ; et 
apud Joannem Owen impieta sunt in lagenas 42 octoalia vini o-
ctoale den. 3 , facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 9 asp. 2 o 1 / -2 

sept. 2 4. Item feria quinta post Ma:tthei quibusdam Valachis qu1 ex 
Megges dam aufugerant, pro pane . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 o 

sept. 2 3. ltem feda quarta post Matthei domino Joanni Hoch qui 
domino May Iad et Gothardo Kwn 1 o centis plllveris in castra 
penes Megges duxit, expensa:e . . . . . . . . . . . . . . fior_ 7 

sepi . 25 . Item feria sexta post venit ad nos .Marcze Lwgofoth ad 
regiam maiestatem profecturus, cui misi dono 12 octoalia vini , 1/ 2 

castratum, panes asp. 10, anseres 3 asp. 9, fenum asp. 8 . fadt asp. 46 
Eodem die capitaneus domini waywodae Moldauiensis causa 

captivorum e turre e)iberandorum huc venit, cui misi clono 8 o­
ctoalia vi,ni ; sabbato post carnes castratf, 8 coliridas, 2 cubl. 
avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 2 5 

Uni Bulgaro, qui eundem 2 equis usque ad Brecz conduxit, 
emansit 4 diebus, expensae et salarium . . . . . . . . . . flor. 1 asp. 7 

Item dominica ante Michaelis Thomae David cum Marche 
Lwgofoth familiari domini \Vlad waywodae in conductu usque ad 
dominum Maylat in castra misso, ex:pensae .. . ..... flor. 1 asp. 25 

Sept. 29 . Item beati Michaelis Danswl Komysz et Radw) , qui cum 
Ztoykanen a domino Maylad et Gothardo Kwn ex castris, huc 
venerunt 1 

3/s vini, panes, carnes, avenam, dona ... , . . . . asp. 28 

Oei. 2• Item f eria sexta post Michaelis ipse I wga a Megges a ca-
pi ta neo ac magno iudice curiae waywodae Moldauiensis huc venit, 
retulitque quomodo boiarones unaoum papulo ad Foeldwar fore ut 
venturi, victualia dispositura, cui misi vinum, panes, pisces ,, et 2 

cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 19 

]tem Danswl Komysz qui a Megges capta huc venit, pro 
clono nuncii vulgo E rem Kafatsch, 4 ligaturas cultellorum . fior. 2 

www.dacoromanica.ro

Item feria sexta post Michadis domini Joannes Kemmel ac 
Jacobus Kyrsch ad Foeldw.ar missi, ut duobus domini Petri way­
wodae capitaneis a Megges reversis cum gentibus dederunt eis 

dona unun1 vas v1n1, pro . . . . . ~ . . . . . flor. 1 2 asp. 2 

Duo qllartalia carnis bubale I et acto castratos . fior. 2 asp. 2 2 

Pro panibus et coloridis vulgo Kalacz . . . . . flor. 3. asp. 26 

2 5 cubl. avenae de consistorio consumpserunt 11 2 domini 

cum 4 famuHs . . , . . . .. . . . , . . . . . 
4 famulis in saJarium 
Vectori bus, qui vi,num , panes, aven am tribus curribus 2 

asp. 12 

asp. 16 

diebus usque ad Zenth Gewrdch duxerunt, salariurn . . . . flor . 2 asp . 40 
ltem sabbato ante Francisci Radycz Portayr dum a Megges 

venit misi dano 3 octoalia vini recentes pisces, uuum sal itulli lu-
cium, 2 Cllbl. avenae, facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 20 

Eodem ,die duo boiarones Moldauienses cum decern famulis 
cum domino Joanne Kemmel venerunt, quibus n1isi clono 8 o-

ctoatia vini, urmm castratum, albos panes, fenum et avenam asp . 36 

ltem eodem die boiarones domini \,Vlad waywodae qui in 
Ivleg·ges inclusi fuerunt utpote Dragycz Spatayr Paschydie, Ra­
diez Porkalab cum ceteris ad octo boiaronibus rnisi clono 1,/s vini, 
8 galii nas, unum castratum, 8 asp. pa nes, 2 cub}. avenae . . . asp. 3 6 

ltem eisdem boiaronibus clono dum. eas in vigesima invi-
tatos habuimus, 1 2 ligaturas bonorum, cultellorum . . . . flor. 6 

Item sabbato ante Lucae Petro Pytar, qui a domino \Vlad 
waywoda domino iudici nostro unum equum Turcalem attulit, rnisi 

dona 8/s vini, pisct!s, 1 2 kalacz, 2 cubl. av. . . . . . . . . . . asp. 36 
ltem feria sexta ante Simo11is et Judae Petro Pythayr, qui 

a domino Wla:d waywoda huc venit, in congregationem ad Thor-
dam profecturum :,/s vini, pa nes, pisces, 1 cubl. avenae. . .. .. . asp. 16